
Decreto n. 211.09 
IL RETTORE 

 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 
continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche 
universitaria; 

 Vista la delibera del Consiglio Direttivo del Centro CILS dell’11.05.2009; 
 Vista la richiesta del Direttore del Centro CILS del 4 giugno 2009, prot. 6519; 
 Ravvisato che l’Amministrazione non è in grado di far fronte a tale attività con le 

risorse professionali presenti in questo momento al suo interno; 
 Accertata la disponibilità di fondi; 

 
D E C R E T A 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di n. 8 contratti di 
collaborazione per valutatori junior per lo svolgimento di attività di correzione e 
valutazione delle prove CILS della sessione di giugno 2009. 
L’attività, della durata di 45 giorni, periodo 6 luglio - 21 agosto 2009, consisterà in attività 
di correzione e valutazione delle prove CILS secondo le indicazioni del Centro CILS. 
Nei contratti individuali saranno indicati il tipo di attività di valutazione da svolgere e la 
data in cui il lavoro dovrà essere improrogabilmente riconsegnato al Centro CILS. 
Il lavoro svolto sarà sottoposto a controlli di qualità, mediante verifica della coerenza dei 
risultati conseguiti rispetto agli obiettivi affidati. Qualora il lavoro risulti qualitativamente 
non adeguato o venga consegnato in ritardo, l’Amministrazione può provvedere alla 
liquidazione parziale del compenso originario stabilito. 
 
Il corrispettivo previsto per ogni contratto è di € 1.346,53 lordo beneficiario, per un 
impegno totale lordo, compresi gli oneri a carico dell’Amministrazione, di € 13.600,00 e 
graverà sul capitolo F.S. 1.05.04.16 “Spese CILS”, (impegno di spesa 1052 del 
4.06.2009).  
 
Il candidato dovrà dichiarare nella domanda, pena l’esclusione, il possesso dei 
seguenti requisiti 

- Laurea Triennale in Lingua e Cultura Italiana o in Mediazione Linguistica e 
Culturale o equivalenti; 

- aver sostenuto almeno un esame di Linguistica educativa, Glottodidattica, 
Didattica della lingua italiana a stranieri; 



- aver già svolto attività di valutazione, tirocinio o di 150 ore presso il Centro CILS. 
 
Sarà ritenuto titolo valutabile l’aver seguito corsi per somministratori CILS e corsi di 
formazione tenuti dal Centro CILS. 
 
Gli interessati, in possesso dei requisiti richiesti, dovranno consegnare presso la Divisione 
II del Personale, Piazza Rosselli 27-28, 53100 Siena, o inviare tramite fax al numero 
0577240224 o per e-mail in formato pdf all’indirizzo di posta elettronica 
divpersonale@unistrasi.it, entro e non oltre le ore 12 del giorno 19 giugno 2009 (non 
farà fede il timbro postale), la domanda di partecipazione alla selezione con allegato 
il curriculum vitae. Le domande, redatte in carta libera, dovranno contenere: nome e 
cognome, dati anagrafici (luogo e data di nascita, cittadinanza, residenza anagrafica 
attuale), indirizzo con relativo codice di avviamento postale, numero di telefono o fax ed 
eventuale indirizzo e-mail, il possesso dei requisiti richiesti e dovranno essere sottoscritte 
con firma leggibile. 
Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, l’Università si impegna a rispettare 
il carattere riservato delle informazioni fornite dai candidati: tutti i dati forniti saranno 
trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione, nel rispetto delle 
disposizioni vigenti. 
Per quanto non previsto nel presente bando, si fa riferimento alle norme vigenti. 
Il presente bando viene pubblicato nel sito dell’Università per Stranieri www.unistrasi.it. 
 
 
Siena,  05 GIUGNO 2009 
 
 
                F.to  IL RETTORE 

   (Prof. Massimo Vedovelli) 
 
 


